
 
         3ª  ETAPA  VUELTA  A  PAMPLONA  DE  JUNIOR  UNDIANO - UNDIANO  2024 

                        
Distancia   Recorrido % Km h 

              41Km / h 39 Km / h 38 Km / h 
Falta Total Parcial Altitud Carretera Puntos de población   T.Total T.Total T.Total 
2,62 0,00 0,00 520 NA 7014 SALIDA DE UNDIANO POR LA NA 7014 DIRECCIÓN MURU ASTRÁIN -0,045 17:00:00 17:00:00 17:00:00 
0,41 2,213 2,21 519 NA 7010 Cruce giro izquierda por la NA 7010 dirección Muru Astráin -1,946 17:03:14 17:03:24 17:03:30 
0,00 2,624 0,41 511 NA 7010 FIN DE MARCHA NEUTRALIZADA 0,000 17:03:50 17:04:02 17:04:09 

109,50 0,00 0,00 511 NA 7010 SALIDA LANZADA EN LA NA 7010 DIRECCIÓN MURU ASTRÁIN -3,831 17:03:50 17:04:02 17:04:09 
108,98 0,52 0,52 491 NA 7010 Muru Astráin -2,299 17:04:36 17:04:50 17:04:58 
106,59 2,914 2,39 436 NA 7015 Cruce giro derecha por la NA 7015 dirección Cizur Mayor 0,777 17:08:06 17:08:31 17:08:45 
103,50 6,004 3,09 460 NA 7015 Rotonda de frente NA 7015 dirección Cizur Mayor -0,578 17:12:38 17:13:16 17:13:37 
103,15 6,35 0,35 458 NA 7015 Cizur Mayor rotonda de frente por la NA 7015  0,906 17:13:08 17:13:48 17:14:10 
102,82 6,681 0,33 461 NA 8108 Cizur Mayor rotonda de frente por la NA 8108 dirección Cizur Menor 0,221 17:13:37 17:14:19 17:14:42 
101,92 7,584 0,90 463 NA 6053 Cruce de frente seguir por la NA 6053 dirección Cizur Menor 0,272 17:14:56 17:15:42 17:16:07 
100,82 8,685 1,10 466 NA 6000 Cizur Menor cruce giro ligero a la derecha por la NA 6000 dirección Esparza -4,000 17:16:33 17:17:24 17:17:51 
100,34 9,16 0,48 447 NA 6000 Rotonda de frente por la NA 6000 dirección Esparza  1,326 17:17:15 17:18:08 17:18:36 
98,53 10,97 1,81 471 NA 6000 Rotonda seguir de frente por la NA 6000 dirección Esparza 2,606 17:19:54 17:20:55 17:21:28 
97,11 12,39 1,42 508 NA 6004 Cruce giro derecha por la NA 6004 dirección Galar 4,737 17:21:58 17:23:06 17:23:42 
96,92 12,58 0,19 517 NA 6004 Esparza seguir por la NA 6004 dirección Galar 0,878 17:22:15 17:23:23 17:24:00 
95,44 14,06 1,48 530 NA 6004 Galar -2,662 17:24:25 17:25:40 17:26:21 
92,81 16,69 2,63 460 NA 7040 Rotonda encontrá dirección por la NA 1110 dirección Astráin 2,036 17:28:16 17:29:43 17:30:30 
90,01 19,49 2,80 517 NA 1110 Muro de Astráin rotonda seguir por la NA 1110 dirección Astráin 2,083 17:32:22 17:34:01 17:34:55 
89,77 19,73 0,24 522 NA 1110 A UN KILÓMETRO META VOLANTE EN CHIMENEAS SANCHO -0,200 17:32:43 17:34:23 17:35:18 
88,77 20,73 1,00 520 NA 1110 ASTRÁIN META VOLANTE EN CHIMENEAS SANCHO 1,154 17:34:11 17:35:56 17:36:52 
88,51 20,99 0,26 523 NA 7010 Cruce giro derecha por la NA 7010 dirección Asiáin -2,645 17:34:33 17:36:20 17:37:17 
87,30 22,2 1,21 491 NA 7010 Muru Astráin -2,213 17:36:20 17:38:11 17:39:12 
84,86 24,64 2,44 437 NA 7010 Cruce de frente seguir por la NA 7010 dirección Asiáin -1,294 17:39:54 17:41:57 17:43:03 
81,15 28,35 3,71 389 NA 7010 Ororbia cruce de frente seguir por la NA 7010 dirección Asiáin 0,135 17:45:20 17:47:39 17:48:54 
77,44 32,06 3,71 394 NA 7018 Asiáin guiro izquierda en contra dirección por la NA 7018 dirección Izu 4,043 17:50:45 17:53:22 17:54:46 
76,97 32,53 0,47 413 NA 7004 Izu seguir por la NA 7004 dirección Etxauri 0,826 17:51:27 17:54:05 17:55:30 
75,76 33,74 1,21 423 NA 7004 Artázco -1,515 17:53:13 17:55:57 17:57:25 



75,10 34,4 0,66 413 NA 7004 Izcue -2,371 17:54:11 17:56:58 17:58:28 
74,13 35,37 0,97 390 NA 700 Cruce giro derecha por la NA 700 dirección Etxauri 3,579 17:55:36 17:58:27 17:59:59 
73,18 36,32 0,95 424 NA 700 Muro de Etxauri -1,654 17:56:59 17:59:55 18:01:29 
71,91 37,59 1,27 403 NA 7110 Etxauri cruce giro izquierda por la NA 7110 dirección Puente la Reina -1,869 17:58:51 18:01:52 18:03:30 
70,84 38,66 1,07 383 NA 7110 Elío 4,000 18:00:25 18:03:31 18:05:11 
69,54 39,96 1,30 435 NA 7110 Muro de Ciriza -3,190 18:02:19 18:05:31 18:07:14 
68,38 41,12 1,16 398 NA 7110 Echarri -0,957 18:04:01 18:07:18 18:09:04 
65,56 43,94 2,82 371 NA 7110 Balneario de Belascoáin -0,033 18:08:09 18:11:38 18:13:31 
59,50 50 6,06 369 NA 7110 50 Km Recorridos 1,628 18:17:01 18:20:58 18:23:05 
59,07 50,43 0,43 376 NA 7110 COMIENZA PUERTO 3,695 18:17:38 18:21:37 18:23:46 
56,58 52,92 2,49 468 NA 7040 ALTO DE ORENÁIN 2ª giro izquierda por la NA 7040 dirección Puente la Reina -1,124 18:21:17 18:25:27 18:27:42 
54,00 55,5 2,58 439 NA 7040 Artazu -2,643 18:25:04 18:29:25 18:31:46 
50,33 59,17 3,67 342 NA 1110 Puente la Reina cruce giro derecha por la NA 1110 dirección Estella 1,515 18:30:26 18:35:04 18:37:34 
50,00 59,5 0,33 347 NA 1110 50 Km A meta -0,968 18:30:55 18:35:35 18:38:05 
49,69 59,81 0,31 344 NA 1110 Rotonda 2ª salida a la derecha por la NA 1110 dirección Estella COMIENZA PUERTO 4,492 18:31:22 18:36:03 18:38:35 
46,64 62,86 3,05 481 NA 1110 ALTO DE MAÑERU 2º CATEGORÍA -2,593 18:35:50 18:40:45 18:43:24 
46,37 63,13 0,27 474 NA 1110 Mañeru rotonda de frente por la NA 1110 dirección Estella -0,595 18:36:14 18:41:10 18:43:49 
44,69 64,81 1,68 464 NA 1110 A UN KILÓMETRO SPRINT ESPECIAL EBROCORK -0,364 18:38:41 18:43:45 18:46:28 
44,14 65,36 0,55 462 NA 1110 Rotonda de frente por la NA 1110 dirección Estella antigua carretera 1,111 18:39:29 18:44:35 18:47:21 
43,69 65,81 0,45 467 NA 1110 CIRAUQUI SPRINT ESPECIAL EBROCORK -1,250 18:40:09 18:45:17 18:48:03 
43,53 65,97 0,16 465 NA 1110 Rotonda de frente seguir por la NA 1110 dirección Estella -2,715 18:40:23 18:45:32 18:48:18 
40,51 68,99 3,02 383 NA 1110 Rotonda de frente seguir por la NA 1110 dirección Estella 0,290 18:44:48 18:50:11 18:53:04 
39,82 69,68 0,69 385 NA 7171 Cruce giro derecha por la NA 7171 dirección Monasterio de Alloz 0,986 18:45:49 18:51:14 18:54:10 
38,40 71,1 1,42 399 NA 7123 Cruce giro derecha por la NA 7123 y COMIENZA PUERTO 6,294 18:47:53 18:53:25 18:56:24 
35,00 74,5 3,40 613 NA 7123 25 Km A meta 4,545 18:52:52 18:58:39 19:01:46 
34,56 74,94 0,44 633 NA 7123 ALTO DE ARRADIA 1º CATEGORÍA -4,937 18:53:30 18:59:20 19:02:28 
32,96 76,54 1,60 554 NA 7120 Cruce giro derecha por la NA 7120 COMIENZA PUERTO 5,641 18:55:51 19:01:47 19:05:00 
32,57 76,93 0,39 576 NA 7120 Garísoain 5,781 18:56:25 19:02:23 19:05:37 
30,20 79,3 2,37 713 NA 7040 Cruce giro derecha por la NA 7040 dirección Guirguillano 5,600 18:59:53 19:06:02 19:09:21 
29,95 79,55 0,25 727 NA 7040 ALTO DE GUIRGUILLANO 1ª CATEGORÍA -6,180 19:00:15 19:06:25 19:09:45 
28,17 81,33 1,78 617 NA 7040 Guirguillano -4,227 19:02:52 19:09:10 19:12:34 
24,74 84,76 3,43 472 NA 7110 Cruce giro izquierda por la NA 7110 dirección Echauri -2,278 19:07:53 19:14:26 19:17:58 
20,00 89,5 4,74 364 NA 1110 20 Km A meta 0,513 19:14:49 19:21:44 19:25:28 
17,27 92,23 2,73 378 NA 7015 Cruce giro derecha por la NA 7015 dirección Cizur Mayor COMIENZA PUERTO 2,063 19:18:49 19:25:56 19:29:46 
15,38 94,12 1,89 417 NA 7015 Belascoáin 18,947 19:21:35 19:28:50 19:32:45 
15,00 94,5 0,38 489 NA 7015 15 Km A meta 1,700 19:22:08 19:29:25 19:33:21 
13,00 96,5 2,00 523 NA 7015 ALTO DE BELASCOÁIN 3º CATEGORÍA                                                              -2,813 19:25:04 19:32:30 19:36:31 
12,36 97,14 0,64 505 NA 7015 Arraiza -1,949 19:26:00 19:33:29 19:37:31 



10,00 99,5 2,36 459 NA 7015 10 Km A meta -7,692 19:29:27 19:37:07 19:41:15 
9,74 99,76 0,26 439 NA 7015 Muro de Ubarni -1,324 19:29:50 19:37:31 19:41:40 
7,70 101,8 2,04 412 NA 7015 Larraya 1,278 19:32:49 19:40:39 19:44:53 
5,90 103,6 1,80 435 NA 7015 Paternáin 1,333 19:35:27 19:43:25 19:47:43 
5,60 103,9 0,30 439 NA 7010 Cruce giro derecha por la NA 7010 dirección Astráin  3,167 19:35:53 19:43:53 19:48:12 
5,00 104,5 0,60 458 NA 7010 5 Km A meta 1,778 19:36:46 19:44:48 19:49:09 
3,20 106,3 1,80 490 NA 7010 Muru Astráin 4,000 19:39:24 19:47:35 19:51:59 
3,00 106,5 0,20 498 NA 7010 3 Km A meta 2,625 19:39:42 19:47:53 19:52:18 
2,20 107,3 0,80 519 NA 7014 Cruce giro derecha por la NA 7014 dirección Undiano -2,500 19:40:52 19:49:07 19:53:34 
2,00 107,5 0,20 514 NA 7014 2 Km A meta -2,600 19:41:09 19:49:25 19:53:53 
1,00 108,5 1,00 488 NA 7014 ULTIMO KILÓMETRO 3,100 19:42:37 19:50:58 19:55:28 
0,00 109,5 1,00 519 NA 7014 META EN UNDIANO 0,474 19:44:05 19:52:30 19:57:02 

 

 

 



 


